
	Оперативен план за наставен час: 52
       Час за утврдување на материјалот

	II полугодие, недела 26, час 2
Дата: 
	Тема 2Б: Тема 9.5 Екологија
	ОДДЕЛЕНИЕ

IX

	Време
	Цели на учење
	Критериуми за успех
	Активности
	Ресурси
	Доказ за постигнатото 


	
	
	
	Опис
	Ц/Г/И/П


	
	

	40


	Ги објаснува начините на кои живите суштества се адаптираат на  нивните живеалишта, вклучувајќи адаптации во однесувањето и адаптации на структурата и функцијата на органите.

.
	Најголем дел од учениците знаат што е адаптација и да наведуваат примери на видливи анатомски адаптации

Поголем дел од учениците ќе можат да објаснат за адаптации на однесување и адаптации на градбата и функцијата на органите кај живите суштества 
Помал дел од учениците треба да умеат да направат споредба на адаптациите кои не се видливи на слики (адаптации на однесување) и адаптации на градбата и функцијата на органите кај одредени примери
	Час за утврдување на материјалот за дихотомни клучеви, техники за земање примерок и адаптации.

Наставникот на почетокот на часот го објаснува начинот на пополнување на наставното ливче за дел од темата, на учениците им де поделува наставното ливче и самостојно работаат за време на часот.


	  И
	
	Индивидуална работа ( писмена повратна информација)

	Организирање: Детали за диферeнцијација /групи/улога на возрасни ( поврзани со активности)
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот: Истражува  и донесува логични заклучоци, дискутира, споделува идеи

Наставни методи: индивидуален 

Наставни техники: наставно ливче
дијаграми, изработка на постер
Формативно оценување: точност во одговарање на прашањата – писмена повратна информација
	Домашна работа: Да истражат за разградувачи
	адаптација

предатор

плен

истражува

опишува 
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